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KẾ HOẠCH 

Thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm Tháng 10 

 

Thực hiện kế hoạch của Đảng uỷ về thực hiện nhiệm một số nhiệm vụ trong 

tâm Tháng 10 và chương trình công tác của UBND xã năm 2022. Để đảm bảo 

thống nhất, không chồng chéo về thời gian và công việc, UBND xã ban hành kế 

hoạch thực hiện một số nhiệm vụ trong tâm tháng 10 như sau: 

1. Về lĩnh vực Xây dựng cơ bản và TCNS xã: Đồng chí Phạm Thị Thuý 

Hằng tham mưu thực hiện. 

- Kiểm tra hoàn chỉnh hồ sơ công trình đường WB thôn Hạ; công trình nâng 

cấp sửa chữa trường TH&THCS Dương Hoà đã nghiệm thu bàn giao đưa vào sử 

dụng. 

- Phối hợp với đơn vị tư vấn để hoàn thành báo cáo KTKT công trình đường 

giao thông nội đồng thôn Hộ ( đoạn 1 từ Am bà đến nhà ông Võ Châu, đoạn 2 từ 

Am bà đến nhà bà Phan Thị Ái). 

- Tham mưu kiểm tra và đôn đốc đơn vị thi công hoàn thành hợp đồng xây 

dựng, nâng cấp sửa chữa công trình trường TH&THCS Dương Hoà ( cơ sở lẽ) để 

hoàn thành thủ tục tạm ứng và bão lãnh ngân hàng theo quy định. 

- Phối hợp với đơn vị tư vấn giám sát PHD, Phòng TCKH để hoàn trình hồ 

sơ báo cáo KTKT khu di tích chiến khu Dương Hoà giai đoạn 1; Công trình 

HTKT khu quy hoạch dân cư mới thôn LM5 gần cầu Tả Trạch. 

- Theo dõi hồ sơ đơn vị thi công tuyến đường bà Vít đến trạm kiểm lâm và 

tuyến WB đến nhà ông Phan Bá An ( thôn Hạ). 

- Phối hợp đơn vị tư vấn PHD hoàn thành hồ sơ xin chủ trương đầu tư các 

dự án năm 2023. 

- Hoàn thành báo cáo và chuẩn bị các điều kiện phục vụ Tổ giám sát đầu tư 

công của HĐND thị xã vào ngày 06/10/2022. 

- Tham mưu UBND xã hoàn thành báo cáo và kế hoạch điều chỉnh bổ sung 

ngân sách 3 tháng cuối năm 2022 để thông qua BTV Đảng uỷ, TT.HĐND và 

MTTQVN, các ban ngành đoàn thể. 

- Phối hợp với Hội LHPN, VP.UBND xã hoàn thành hờ sơ thủ tục đăng ký 

và thanh toàn nguồn vốn mục tiêu quốc gia XDNTM. 

- Đôn đốc các ban ngành đoàn thể hoàn thành thủ tục thanh toán để trừ các 

khoản tạm ứng ngân sách. 
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- Phối hợp với các đơn vị xây dựng ( nhà thầu ) hoàn thành hồ sơ khối 

lượng để thanh toán tạm ứng các công trình. 

2. Lĩnh vực địa chính xây dựng:  đồng chí Phạm Thanh Nghĩa tham 

mưu thực hiện. 

- Phối hợp với Phòng TNMT để kiểm tra lại việc rà soát diện tích 249 ha. 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra khu vực 249 ha bị người dân tái lấn chiếm để xử lý 

theo quy định pháp luật. 

- Phối hợp với BQLRPH Hương Thuỷ ban hành thông báo lần 2 về thực 

hiện Chỉ thị 65 của Tỉnh. Phối hợp xử xử việc tranh chấp đất rừng các hộ dân liên 

quan đất của BQLRPH Hương Thuỷ. 

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, truy quét việc lấn chiếm rừng và đất lâm 

nghiệp tại TK 162; kiểm tra truy quét việc thăm dò và khai thác khoán sản TK162. 

- Liên hệ với các phòng ban liên quan của thị xã, đơn vị tư vấn để hoàn 

thành hồ sow quy hoạch nông thôn mới. 

- Kiểm tra rà soát lại toàn bộ các hồ sơ xin cấp giấy các loại đất đang còn 

tồn đọng tại xã cũng như hờ sơ tại thị xã để báo cáo có giải pháp thực hiện. 

- Kiểm tra, rà soát lại các đơn của dân liên quan kiến nghị hoặc tranh chấp 

đất đai để tham mưu xử lý theo quy định. 

3. Thực hiện chương trình MTQG về xây dựng nông thôn mới: Đồng 

chí Nguyễn Hữu Thuận tham mưu thực hiện. 

- Tham mưu các văn bản liên qua để rà soát, đánh giá lại các tiêu chí xây 

dựng NTM nâng cao. 

- Phối hợp với kế toán ngân sách, Hội LHPN xã để hoàn thành các hồ sơ thủ 

tục về đăng ký vốn và giải ngân vốn ( 150 triệu phê duyệt quy hoạch NTM; 180 

triệu phân loại rác thải tại nguồn ). 

- Tham mưu củng cố kiện toàn lại Ban chỉ đạo về xây dựng NTM của xã. 

4. Về chương trình phát triển du lịch dịch vụ: Đồng chí Huỳn Tấn Phấn 

chỉ đạo thực hiện. 

- Tham mưu có kế hoạch chỉnh trang hệ thống cây xanh và vườn hoa tại khu 

di tích ( Bia chợ kháng chiến, khu vực Bia chiến tích ). 

- Chỉ đạo và kiểm tra các hồ sơ liên quan về đăng ký Homesaty đối với các 

hộ gia đình. 

- Nghiên cứu để xây dựng thành lập HTX du lịch kết hợp quản lý chợ 

Dương Hoà. 

5. Về công tác chính sách- văn hoá xã hội: Đồng chí Phan Thị Như 

Quỳnh, Hoang Tuấn tham mưu thực hiện 

- Đồng chí Phan Thị Như Quỳnh: Tham mưu xây dựng kế hoạch điều tra, rà 

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023. Đề ra các giải pháp để giảm nghèo bền 

vững theo kế hoạch của thị xã giao giai đoạn 2021-2025. Phối hợp với 

UBMTTQVN xã xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân, xét 

công nhận gia đình văn hoá, thôn văn hoá… 
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- Đồng chí Hoàng Tuấn: Tham mưu để khắc phục lại các cụm loa phát 

thanh của xã. Phối hợp với các ban ngành của xã để tuyên truyền như: công tác 

tuyển quân, khám tuyển NVQS; công tác xử lý chỉ thị 65 của tỉnh; công tác xử lý 

việc lấn, chiếm khu vực 249 ha…tham mưu kiểm tra thu hồi các loại cờ sau bão số 

4 đã bị hư hỏng. 

6. Về công tác xây dựng chính quyền và CCHC: Đồng Lê Trung Dũng 

chỉ đạo, đồng chí Nguyễn Hữu Thuận, Lê Xuân Hùng tham mưu 

- Đồng chí Nguyễn Hữu Thuận: tham mưu xây dựng kế hoạch bầu cử 

trưởng thôn để trình BTV Đảng uỷ duyệt kế hoạch; Phối hợp với KTNS làm báo 

cáo công tác cán bộ theo Nghị quyết 06 của HĐND tỉnh gửi phòng Nội vụ. Tham 

mưu chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất để phục vụ Kỳ họp chuyên đề của 

HĐND xã. 

- Đồng chí Lê Xuân Hùng: kiểm tra toàn bộ quy trình thủ tục hành chính, 

chấm điểm CCHC… để tham mưu báo cáo UBND xã. 

7. Về quốc phòng, an ninh: Đồng chí Lê Thanh Thuỷ và Phan Thanh 

Hải tham mưu thực hiện 

- BCH quân sự phối hợp với Công an xã để tăng cường kiểm tra tình hình 

địa bản đảm bảo về TTXH, công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. 

- Đồng chí Phan Thanh Hải: tham mưu công tác tuyển quân ngành công án, 

có kế hoạch và báo cáo cụ thể. Tham mưu cho UBND xã để chỉ đạo xử lý dứt 

điểm các vụ việc xảy ra trên địa bàn, tránh tình trạng khiếu kiện khiếu nại vượt 

cấp. Chỉ đạo Tổ Thanh niên đồng hành cùng chuyển đổi số thực hiện công việc 

có hiệu quả. Phối hợp với VP.UBND xã để kiểm tra, tham mưu lắp đặt hệ thống 

PCCC tại chợ Dương Hoà. Chỉ đạo tăng cường làm công tác ATGT, các TNXH… 

- Đồng chí Lê Thanh Thuỷ: Tham mưu có kế hoạch khám tuyển NVQS năm 

2023, nắm tình hình chung của địa bàn để tham mưu kịp thời cho UBND xử lý, 

đặc biệt là ANNT. 

Căn cứ vào kế hoạch này đề nghị xã đồng chí được phân công xây dựng kế 

hoạch cá nhân để thực hiện nghiêm túc. Đề nghị các phó chủ tịch UBND xã kiểm 

tra và chỉ đạo. 

UBND xâ dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm Tháng 10 tổ chức 

thực hiện, báo cáo BTV Đảng uỷ, Thường trực HĐND xã biết để theo dõi chỉ đạo. 

Báo cáo UBMTTQVN và các Đoàn thể biết để phối hợp thực hiện./. 

 

Nơi nhận:      
- BTV Đảng uỷ (B/c);   
- TT.HĐND ( B/c); 

- UBMTTQVN& các đoàn thể (P/h); 

- Các PCT.UBND xã; 

- Các đồng chí được giao nhiệm vụ (T/h); 

- Lưu: VP. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 
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